
PO ÚTOKU NA PATRIOT V KYJEVĚ BYLO
NĚKOLIK RAKVÍ POSLÁNO DO NĚMECKÉHO
RAMSTEINU (VIDEO)
- CZ24 News | 20. května 2023

UKRAJINA: Američtí vojáci zabiti

K obnově protiletadlového raketového systému Patriot, který byl 16. května poškozen v Kyjevě bylo
použito technické vybavení dalších dvou protiletadlových baterií. které jsou na Ukrajině. Poškozené
prvky systému protivzdušné obrany byly odeslány do Spojených států a několik rakví bylo vypraveno
na základnu Ramstein. Oznámil to vojenský expert Vladislav Šurygin s odvoláním na své zdroje.

Předtím mluvčí Pentagonu Sabrina Singhová uvedla, že Spojené státy poskytly technickou pomoc při
opravě Patriotu a systémy jsou již údajně opět v provozu.

Jak řekl Vladislav Šurygin ve vysílání programu “Formule smyslu”, v důsledku úderu rakety Kinžal
16. května byly poškozeny odpalovací zařízení a radary dvou baterií systému protivzdušné obrany
Patriot.  Celkem byly v roce 2023 do Kyjeva převezeny 4 baterie Patriot: dvě dodaly Spojené státy a
další dvě Německo a Holandsko. Celkový počet odpalovacích zařízení je 16.

Podle Šurygina bylo možné obnovit bojeschopnost Patriotů „vyřazených“ v Kyjevě demontáží
zbývajících dvou baterií. A všechny poškozené díly byly odeslány do USA.

Kromě toho Šurygin řekl, že po úderu na Patriot 16. května bylo několik rakví posláno z Kyjeva na
americkou základnu Ramstein v Německu. Podle jeho slov to svědčí o tom, že Patrioty dodané na
Ukrajinu provozují zahraniční specialisté, nejspíš Američané. Někteří z nich 16. května zemřeli.

Bývalý poradce Pentagonu McGregor také uvádí, že při zásahu Patriota mohly USA přijít o své
vojáky.

Americká armáda, podle bývalého poradce šéfa Pentagonu Douglase McGregora, mohla v Kyjevě
přijít o své vojáky v důsledku ruského úderu na systém protivzdušné obrany Patriot.

Řekl to v rozhovoru pro kanál YouTube.

„Věc se má tak, že válka je válka. Pokud dojde ke zničení baterie Patriot v blízkosti Kyjeva, což se
skutečně stalo, bude zlikvidován i blízký personál. Jsem si jistý, že jsme tam ztratili naše vojáky,“ řekl
McGregor.

Dříve ruské ministerstvo obrany oznámilo, že ruská armáda zasáhla v Kyjevě protiletadlový raketový
systém Patriot americké výroby vysoce přesným úderem hypersonického raketového systému
Kinžal.  Američtí představitelé následně tvrdili, že komplex utrpěl menší poškození.

Později ministerstvo obrany RF uvedlo, že podle potvrzených údajů bylo 16. května v Kyjevě
zničeno pět odpalovacích zařízení a multifunkční radarová stanice raketového systému.

Military Watch Magazine poznamenal, že komplex Patriot ztratil všech 32 raket při pokusu sestřelit
Kinžal.

https://cz24.news/po-utoku-na-patriot-v-kyjeve-bylo-nekolik-rakvi-poslano-do-nemeckeho-ramsteinu-video/
https://cz24.news/po-utoku-na-patriot-v-kyjeve-bylo-nekolik-rakvi-poslano-do-nemeckeho-ramsteinu-video/
https://cz24.news/po-utoku-na-patriot-v-kyjeve-bylo-nekolik-rakvi-poslano-do-nemeckeho-ramsteinu-video/
https://www.youtube.com/live/ceYqmjDmCAw?feature=share&t=891
https://russian.rt.com/ussr/news/1149106-minoborony-kinzhal-patriot
https://russian.rt.com/ussr/news/1149740-ssha-patriot-povrezhdeniya
https://russian.rt.com/ussr/news/1149820-kinzhal-unichtozhil-pyat-zrk-patriot
https://russian.rt.com/ussr/news/1150360-kinzhal-kiev-patriot


 

ZDROJ:  YouTube

Zpracoval: Janinna/Pokec24


